—1—

盐井办发〔2021〕236 号

重庆市合川区人民政府盐井街道办事处
关于进一步明确公共体育设施免费开放的通知

各村（社区），辖区各学校、企业，有关单位：

为方便群众体育锻炼，促进全民健身运动，增强全民身体素

质，根据《中华人民共和国体育法》、《全民健身条例》规定，

现进一步就我街道公共体育设施免费开放有关事宜通知如下：

一、开放场所

街道辖区内共有 111 处公共体育场所免费开放，其中：健身

广场 11 处、农体工程 17 处、登山步道 5 处、健身路径 27 处、

中小学校体育场 12 处、公共体育场 39。（详见附件）

二、开放项目

—2—

开放项目主要包括篮球、乒乓球、羽毛球、足球等场所，以

及健身器材、健身路径、登山步道等。每个场所具体开放项目以

公示或公告为准。

三、开放时间

（一）学校体育场所或设施开放时间为双休日、节假日及寒

暑假全天开放。

（二）其他体育设施如健身广场、农体工程、登山步道、健

身路径等为全天开放。

四、注意事项

（一）到免费开放场所参加活动时，应注意查看场所或健身

器材的使用要求，严格按要求进行使用，不得超要求使用，不得

无故损毁公物。

（二）活动时最好穿运动装、运动鞋，活动前做好热身运动，

并检查场所或健身器材是否安全等，在确保安全的情况下再进行

运动。

（三）小孩、老人应在家人的陪伴下参与运动，参加健身活

动期间不得与他人在健身器材上进行嬉戏。

（四）进入学校、小区等单位内部进行活动，一定要遵守单

位的规章制度，按要求做好登记等工作。遇单位开展活动，临时

不能对外开放时，应理解支持。

（五）若有新增公共体育设施投入使用，及时向社会免费开

放，以现场公示或公告为准。

—3—

附件：盐井街道公共体育设施免费开放明细表

重庆市合川区人民政府盐井街道办事处

2021 年 12 月 7 日

—4—

附件

盐井街道公共体育设施免费开放明细表

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

1
许家村篮球场 农体工程 许家村 3 社

全天

2
许家村乒乓球场 农体工程 许家村办公室

全天

3
观音村篮球场 农体工程 观音村 2 社

全天

4
盐井社区全民健身路径 健身路径 盐兴街 108 号

全天

5
盐井社区全民健身路径 健身路径 中湾街 3-9 号

全天

6
盐井社区全民健身路径 健身路径 农贸市场前

全天

7
九峰山羽毛球场 农体工程 茶园村 12 社

全天

8
盐井社区全民健身路径 健身路径 粮站

全天

9
盐井社区全民健身路径 健身路径 龙洞坎街 30 号

全天

10
盐井社区全民健身路径 健身路径 盐兴街 93-97 号

全天

11
沙溪场镇健身路径 健身路径 沙溪场镇

全天

12
九峰山健身步道

健身步道
茶园村

全天

13
盐井街道篮球场 篮球场 盐兴街 114 号

全天

14
九峰山网球场

网球场
茶园村 11 社

全天

15
盐井政府羽毛球场 小广场 盐井新药铺街

全天

16
应急避难广场乒乓球场 健身广场 盐井场镇

全天

17
观音村乒乓球场 农体工程 观音村办公室前

全天

18
观音村健身路径 健身路径 观音村办公室

全天

—5—

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

19
石马村健身路径 健身路径 石马村办公室

全天

20
糖坝村健身路径 健身路径 糖坝村 5 社煤码头

全天

21
沙南社区健身路径

健身路径
和顺花园

全天

22
照镜村健身路径

健身路径
照镜村办公室

全天

23
水波洞村健身路径

健身路径
水波洞村办公室

全天

24
茶园村健身路径

健身路径
茶园村办公室

全天

25
许家村健身路径

健身路径
许家村办公室

全天

26
合川实验中学足球场

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

27
合川实验中学体育馆

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

28
合川实验中学田径场

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

29
合川实验中学羽毛球场

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

30
合川实验中学运动场

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

31
合川实验中学网球场

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

32
合川实验中学篮球场

中学体育场地
合川实验中学 双休日、节假日

及寒暑假全天

33

文化体育服务中心健身区

室内健身场馆

盐井街道纤藤街

全天

34
文化体育服务中心棋牌室

棋牌室
盐井街道纤藤街

全天

35
侯家嘴健身步道

健身步道
盐井街道纤藤街

全天

36
沙溪场镇健身路径

健身路径
沙溪场镇

全天

37
杨家山登山步道

登山步道
盐井街道糖坝村

全天

—6—

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

38
沙南社区乒乓球场

乒乓球场
沙南社区办公室前

全天

39
茶园村健身路径

健身路径
茶园村

全天

40
茶园村九峰山篮球场 健身广场 茶园村 12 社

全天

41
文化广场篮球场

篮球场
草航还房对面

全天

42
滨江路健身步道

健身步道
盐井滨江路

全天

43
盐井小广场内健身步道

健身步道
公交车站旁

全天

44
盐井社区乒乓球场

乒乓球场
盐兴街 120 号

全天

45

盐井小学篮球场

篮球场 盐井小学 双休日、节假日
及寒暑假全天

46
盐井小学健身路径

健身路径 盐井小学 双休日、节假日
及寒暑假全天

47
盐井小学乒乓球场

乒乓球场 盐井小学 双休日、节假日
及寒暑假全天

48
盐井小学羽毛球场

羽毛球场 盐井小学 双休日、节假日
及寒暑假全天

49
石马村篮球场

农体工程
石马村办公室前

全天

50
石马村乒乓球场

农体工程
石马村办公室前

全天

51
石马村健身路径

农体工程
石马村办公室前

全天

52
许家村篮球场

农体工程
许家村办公室前

全天

53
许家村乒乓球场

农体工程
许家村办公室前

全天

54
许家村健身路径

农体工程
许家村办公室前

全天

55
糖坝村乒乓球室

乒乓球室
糖坝村办公室

全天

56
炮台村乒乓球室

乒乓球室
炮台村办公室

全天

—7—

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

57
茶园村乒乓球室

乒乓球室
茶园村办公室

全天

58
照镜村乒乓球室

乒乓球室
照镜村办公室

全天

59
许家村乒乓球室

乒乓球室
许家村办公室

全天

60
石马村乒乓球室

乒乓球室
石马村办公室

全天

61
水波洞村乒乓球室

乒乓球室
水波洞村办公室

全天

62
沙南社区乒乓球室

乒乓球室
沙南社区办公室

全天

63
文化中心乒乓球室

乒乓球室
文化中心二楼

全天

64
沙南社区和顺花园健身广场

健身广场
沙男社区和顺花园 A 区

网球场内 全天

65
沙南社区和顺花园 A 区广场

健身广场
沙男社区和顺花园 A 区

全天

66
沙南社区和顺花园 B 区广场

健身广场
沙男社区和顺花园 B 区

全天

67
盐井街道水波洞村健身广场

健身广场
水波洞村

全天

68 盐井足球场 五人制足球场 水波洞村 10 社 全天

69 沥鼻峡公园健身路径 健身路径 水波洞村 11 社 全天

70 沥鼻峡公园步道 健身步道 盐井社区老盐中 全天

71 水波洞健身路径 健身路径 水波洞 10 社 全天

72 炮台村八组窑湾健身路径 健身路径 炮台村 8 组 全天

73 茶园 1 社步道 健身步道 茶园 1 组 全天

74
茶园村 8 社茶园堡水井湾步

道（原茶园小学）
健身步道 茶园村 8 组 全天

75 炮台村八组窑湾步道 健身步道 炮台村 8 组 全天

—8—

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

76 水波洞村 10 社篮球场 篮球场 水波洞村 10 组 全天

77 炮台村八组窑湾篮球场 篮球场 炮台村 8 组 全天

78
盐井小广场羽毛球场（原盐

井中学）
羽毛球场 盐井老盐中 全天

79 炮台村八组窑湾健身广场
羽毛球场、乒

乓球场
炮台村 8 组 全天

80
沙堂路 10 号和顺花园 B 区 3

栋底楼羽毛球场
羽毛球场

沙南社区卫生分中心

外 全天

81 盐井小学篮球场 篮球场 盐井小学 全天

82 石马村篮球场 农体工程

盐井街道石马村村委

会办公室院坝内
全天

83 石马村乒乓球场 农体工程

盐井街道石马村村委

会办公室院坝内
全天

84 石马村健身路径 农体工程

盐井街道石马村村委

会办公室院坝内
全天

85 照镜村 5 社步道 健身步道 照镜村 5 社 全天

86 照镜村 1 社登山步道 登山步道 照镜村 1 社 全天

87 糖坝村乒乓球场 农体工程 糖坝村办公室 全天

88 水波洞村 11 社步道 健身步道 水波洞村 11 社 全天

89 水波洞村全民健身路径 健身路径

盐井街道水波洞村新

酢坊建材有限公司办

公楼院坝内

全天

—9—

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

90 茶园村九峰山登山步道 登山步道

盐井街道茶园村九峰

山
全天

91

盐井街道观音村陆家岩口

步行道

健身步道

盐井街道观音村陆家

岩口
全天

92 许家村水磨漕室外篮球场 农体工程

盐井街道许家村水磨

漕
全天

93 盐井街道许家村乒乓球场 农体工程

盐井街道许家村水磨

漕
全天

94 盐井街道盐井社区步行道 健身步道

盐井街道沥鼻峡公园

盐中亭周边
全天

95 盐井街道拦渣坝登山步道 登山步道 盐井街道拦渣坝公园 全天

96

盐井街道盐井社区全民健

身路径

健身路径

盐井街道凉亭子街 34

号旁
全天

97

盐井街道盐井社区全民健

身路径

健身路径

盐井街道中湾街 57 号

前
全天

98

盐井街道盐井社区全民健

身路径

健身路径

盐井街道沥鼻峡公园

内
全天

99 照镜村 5 社步道 健身步道 照镜村 5 社 全天

100 三道拐登山步道 登山步道 盐井街道三道拐 全天

—10—

序号 场所或设施名称 设施类别 地点 开放时间 备注

10
1

棋牌室 象棋 盐井街道河心场街 全天

102 盐井篮球场 健身广场 盐井广场篮球场 全天

103 盐井羽毛球场 健身广场 盐井羽毛球场 全天

10
4

游泳池 游泳池 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

105 健身步道 健身步道 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

106 健身步道 健身步道 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

107 小运动场 健身广场 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

108 羽毛球场 健身广场 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

109 乒乓球场 健身广场 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

11
0

健身路径 健身路径 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

11
1

棋牌室 象棋 沙南社区泰吉半岛 双休日、节假日
及寒暑假全天

—11—

重庆市合川区盐井街道党政办公室 2021 年 12 月 7 日印发